
تحمیل ۵ میلیارد دلار 
زیان به دلیل معطلی 

»ایران ال ان جی«
مدیرعامل شرکت مایع سازی 
گاز طبیعی ایران با اشاره به زیان 
سالانه ۵ میلیارد دلاری کشور 
به دلیل تکمیل نشدن پروژه 
ایران ال ان جی در دولت قبل با 
وجود پیشرفت ۴۰ درصدی این 
پروژه تا سال ۹۲ گفت: متعهد 
شدیم تا پایان دولت سیزدهم، 
 ۵ تولید سالانه  به  حداقل 
میلیون تن ال ان جی دست 
یابیم. هادی امیرشقاقی درباره 
پروژه ایران ال ان جی گفت: 
این پروژه از سال ۱۳۸۶ برای 
تولید سالانه ۱۰.۵ میلیون تن 
ال ان جی کلید خورد، مراحل 
اجرای پروژه تا سال ۱۳۹۲ با 
هزینه نزدیک به ۲ میلیارد دلار 
و پیشرفت ۴۰ درصدی به دلایل 
مختلف در مقطع سال های ۹۲ 

تا ۱۴۰۰ متوقف شد.

جریمه 18میلیارد 
دلاری پاکستان در 

ماجرای گاز ایران
معاون وزیر نفت پاکستان 
هشدار داد این کشور به دلیل 
عدم اجرای تعهد خود در مورد 
واردات گاز ایران با خطر جریمه 
۱۸ میلیارد دلاری مواجه است.
سید حسین طارق معاون وزیر 
 ۳۲۵ گفت:  پاکستان  نفت 
میلیارد روپیه برای این پروژه 
اختصاص داده شده اما تنها 
۲.۸ میلیارد روپیه تاکنون تأمین 

شده است.

اخبار

اقتصادی 14

ایرانی ترین فاز پارس جنوبی به بهره برداری رسید
 ۱۵۰ میلیارد دلار در پارس جنوبی سرمایه گذاری شده است

شعار »ما می توانیم« در جریان 
ساخت و بهره برداری از پالایشگاه فاز 
۱۴ پارس جنوبی تجسم عینی یافت. 
ایرانی ترین فاز پارس جنوبی که با 
استفاده ۷۰ درصدی ازتجهیزات ایرانی، 
رکورد استفاده از تجهیزات ایرانی در 

پروژه های مشابه خود را شکست.
با بهره برداری از این فاز، روزانه ۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز شهری )متان( 
و ۷۵ هزار بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ 
تن گوگرد، همچنین سالانه یک 

میلیون تن گاز مایع )ال پی جی( و 
یک میلیون تن اتان به منظور تأمین 
خوراک واحدهای پتروشیمی تولید 

می شود.
اعتبار اجرای این مگاپروژه که کلنگ 
احداث آن از سال ۸۹ به زمین زده شد 
دست کم ۲.۷ میلیارد دلار بوده است.
وزیرنفت، درحاشیه بهره برداری از 
این طرح، گفت که ۲,۷ میلیارد دلار 
در پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
سرمایه گذاری شده که براساس 
برآوردهای کارشناسان، این مقدار 
هزینه در کمتر از یک سال با تولید 

محصولات بازخواهد گشت.
جواد اوجی، با اشاره به افتتاح 
پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی با 
حضور رئیس جمهور افزود: با افتتاح 

پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی ۵۰ 
میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید 

گاز کشور افزوده می شود.
وی اظهارکرد: همچنین روزانه ۷۵ 
هزار بشکه میعانات گازی، سالانه 
یک میلیون تن گازمایع و یک میلیون 
تن اتان و همچنین ۴۰۰ تن نیز در روز 
گوگرد از این پالایشگاه تولید خواهد 

. شد
وزیر نفت گفت: از سال ۹۷، بالاترین 
میزان افزایش صادرات میعانات گازی 

طی یک سال جاری انجام شد.
اوجی افزود: درآمدهای ارزی تولید 
شده در صنعت نفت بالاتر از نیازهای 
ارزی کشور است و قول می دهیم روز 

به روز این درآمد ارزی افزایش یابد.
وزیر نفت در خصوص فازهای ۱۴ و ۱۱ 

عنوان کرد: فاز ۱۴ آخرین پالایشگاه 
خشکی پارس جنوبی به شمار 
می رود که از توان متخصصین داخلی 
استفاده شده است و دولت سیزدهم 
و وزارت نفت به دنبال این هستند که 
فاز ۱۱ به عنوان آخرین طرح دریایی 
پارس جنوبی طی یک تا دو ماه آینده 

وارد مدار بهره برداری شود.
اوجی به این نکته نیز اشاره کرد که 
اگر ۲۴۰ میلیارد متر مکعب گاز از این 
فاز برداشت شود تا ۱۰۰ سال آینده نیز 

قابل برداشت است.
وزیر نفت، اظهار کرد: ۱۵۰ میلیارد 
دلار در پارس جنوبی سرمایه گذاری 

شده است.
وی با اشاره به فعالیت ۷۵ هزار نیرو 
و متخصص به شکل ثابت و ۲۰ هزار 

نیرو در قالب شناور در این منطقه، 
یادآور شد: در کنار فاز ۱۴، امروز 
طرح های پارس گلایکور، پست برق 
پتروشیمی دماوند، مخازن ۹ گانه 
پتروشیمی سبز عسلویه، بلوک دوم 
نیروگاه سیکل ترکیبی پارس جنوبی 
در پارس جنوبی با اعتبار ۳ میلیارد 

دلار به بهره برداری می رسد.
اوجی افزود: در زمان حاضر روزانه 
۷۰۵ میلیون متر مکعب گاز در این 
مجتمع تولید می شود و برداشت 
ایران از میدان مشترک گازی بیش 

از قطر است.
وزیر نفت در ادامه افزود: روزانه 
نزدیک به ۸۰۰ هزار بشکه میعانات 
گازی از این میدان برداشت می شود.

وی اعلام کرد: تا ۲ ماه آینده آخرین 
فاز دریایی پارس جنوبی یعنی فاز 
یازدهم آن که ۲۰ سال تنها در حد 
رد و بدل کردن کاغذ مانده بود نیز 
با همت دولت و صنعتگران ایرانی 
بهره برداری می شود تا پرونده ایجاد 
فازهای پالایشگاهی در این منطقه 

بسته شود.
وزیر نفت ادامه داد: پس از آن 
در زمینه فشار افزایی این میدان 

می شود. اقدام  و  برنامه ریزی 
وی گفت: تا کنون بالغ بر ۲ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد متر مکعب گاز از این 
میدان برداشت کرده ایم که ارزش 
آن ۴۱۴ میلیارد دلار است در حالی که 
در کنگان و عسلویه ۱۵۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری شده است.
اوجی اضافه کرد: در فاز ۱۴ پارس 
جنوبی ۲,۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
شده اما از عایدات این پالایشگاه 
۳,۵ میلیارد دلار برداشت  سالانه 

می کنیم.
وزیر نفت همچنین ابراز داشت: ۲۳ 
پروژه پایین دستی پتروشیمی نیز در 
این منطقه طراحی شده که ارزش آن 
بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار است و با توجه 
به حجم برداشت این میدان، ۷۰ تا ۱۰۰ 
سال آینده امکان برداشت از آن وجود 
خواهد داشت و برنامه های توسعه ای 

خوبی طرح ریزی شده است.
وزیر نفت اظهار کرد: در زمان حاضر 
درآمد ارزی کشور از حوزه نفت و 
فرآورده های نفتی بیش از نیاز کشور 
است و مشکلات پیش آمده در زمینه 
ارز، دسیسه های دشمن است که 

رفع می شود.
وی با بیان اینکه چهار پروژه دیگر 
هم در استان بوشهر به بهره برداری 
رسید، ادامه داد: مجتمع پتروشیمی 
پارس گلایکور، یک واحد نیروگاهی، 
واحد دوم ASU۲ پتروشیمی دماوند 
و ۹ مخزن مربوط به فاز دوم مخازن 
سبز پتروشیمی عسلویه امروز افتتاح 
شدند که ارزش این طرح ها نزدیک 
به ۳,۵ میلیارد دلار است که از قبل 
این پروژه ها سوددهی و تأمین امنیت 

انرژی کشور تأمین می شود.
PDH/ اوجی به عملیات اجرایی طرح
PP پلیمر کنگان اشاره و تصریح 
کرد: با اجرای این طرح، پروپیلن از 
پروپان و پلی پروپیلن از پروپیلن تولید 
خواهد شد که یک محصول کلیدی 
صنعت پتروشیمی و خوراک بسیاری از 
واحدهای پایین دستی در کشور است 
که بخشی از این محصول هم اکنون 

وارد می شود.
وی سرمایه گذاری در این طرح را یک 
میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: در این 
طرح، سالانه ۷۰۰ هزار تن پروپان به 
پروپیلن تبدیل می شود و یکی از 
پروژه های کلیدی است و اشتغالزایی 
مطلوبی را برای استان خواهد داشت.
تحریم های  به  اشاره  با  اوجی 
ظالمانه غرب علیه کشورمان گفت: 
تحریم هایی که هم اکنون علیه ایران 
اسلامی اجرایی شده است به گفته 
خود آنها در تاریخ بی سابقه است 
اما با همت و تلاش های جهادگونه 
کارکنان صنعت نفت صادرات نفت 
به بالاترین میزان رسیده است و 
درآمدهای ارزی نیز از نیازهای ارزی 

پیشی گرفته است.
اوجی میزان پیشرفت طرح های 
بالادستی و پایین دستی وزارت نفت 
را رضایت بخش دانست و افزود: 
کل تعهدات و تکالیف بودجه ای ۱۴۰۱ 
محقق شده است به طوری که درآمد 
حاصل از صادرات  گاز ۲ میلیارد دلار 
بیشتر از مقدار پیش بینی شده، 
محقق شد ضمن آنکه بر اساس 
گزارش امروز  سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس، صادرات  
محصولات پتروشیمی نیز در ۱۱ ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۴۲ درصد افزایش یافته 

. ست ا
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طبق اعلام وزارت صمت از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ماه ۶ میلیون 
و ۲۵۵ هزار و ۹۳۷ تن محصولات 
کشاورزی، شیلاتی، دامی و غذایی به 
ارزش سه میلیارد و ۹۹۸ میلیون و ۸۹۲ 
هزار و ۴۱۳ دلار صادر شده که پنج 
میلیون و ۸۰۸ هزار و ۳۹۹ تن به ارزش 
سه میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۷۹۱ هزار 
و ۹۲۶ دلار به ۱۵ کشور همسایه بوده 
است. در این میان عراق با خرید 
یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۳۳۰ هزار 
دلار بیشترین میزان واردات را داشت 
و پسته با پوست جزو ارز آورترین 
کالاهای صادراتی کشور در گروه مواد 

غذایی بوده است.
این در حالی است که آمارهای گمرک 
حاکی از آن است که در ۱۲ ماه سال 
گذشته ۸ میلیون و ۵۰۲ هزار تن 
محصول کشاورزی به ارزش ۵ میلیارد 
و ۲۵۸ میلیون دلار روانه دیگر کشورها 

. شد
طبق اعلام روح الله لطیفی سخنگوی 
کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صمت درباره میزان 
خرید محصولات غذایی و کشاورزی 
از سوی کشورهای همسایه، عراق 
با خرید یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون 
و ۳۳۰ هزار دلار، امارات با ۴۸۶.۶ 
میلیون دلار، پاکستان با ۳۵۰میلیون 
دلار، روسیه با ۳۱۷.۴میلیون دلار و 
افغانستان با ۲۵۲میلیون و ۱۱۰هزار 
دلار پنج مقصد اول صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران به همسایگان 

بوده است.
به گفته لطیفی، پسته با پوست، 
گوجه فرنگی زراعی، سیب، مغز 
پسته، هندوانه، خرمای مضافتی، 
شیرینی های بدون کاکائو، کیوی، 
شیر خشک صنعتی، گوجه فرنگی 
گلخانه ای، آب میوه، پنیر، بیسکوئیت، 
نان، سیب زمینی، خمیرهای غذایی، 

انواع انگور، میگو، زعفران، رب گوجه، 
فلفل دلمه ای، روده دام، پیاز، خامه 
و...به ترتیب ارز آورترین کالاهای 
صادراتی کشور در دسته بندی غذایی، 
شیلاتی، دامی و کشاورزی بوده است.

کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
 ، ن کمنستا تر  ، ن قستا قزا  ، قطر
ارمنستان، کویت، عمان، بحرین و 
عربستان مقاصد ششم تا پانزدهم 
محصولات کشاورزی و دامی را در 
بین ۱۵ کشور همسایه ایران به خود 
اختصاص داده اند. سالانه حدود 
۱۴ میلیون هکتار از اراضی کشور به 
زیر کشت محصولات زراعی و باغی 
کشاورزی می رود که از این میزان 
سالانه حدود ۱۲۵ میلیون تن محصول 
کشاورزی تولید می شود. با توجه 
به ظرفیت بالای کشور در تولید 
محصولات کشاورزی و بازار بزرگ 
کشورهای هدف صادراتی، حجم 
صادرات به روسیه و چین هم به این 

بازار گسترده اضافه شده است.
از  مختلفی  صادراتی  مشوق های 
جمله رفع تعهد بازگشت ارز حاصل 
از صادرات برخی محصولات کشاورزی، 
کاهش و حذف تعرفه های صادراتی، 
پرداخت یارانه های صادراتی و غیره 
در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی 
قرار دارد. همچنین با شناسنامه دار 
شدن باغ های کشور، شناسنامه تولید 
محصولاتی مانند سیب، کیوی، خرما 
و پرتقال در ۶ ماه آینده برای صادرات 

محصولات ایرانی امکان پذیر می شود.
تسهیل صادرات محصولات 

کشاورزی
وزارت جهاد کشاورزی با تسهیل 
صادرات، محدودیت در صادرات را به 
کشورهای روسیه و اوراسیا رفع کرده 
است به نحوی که مجوزها به صورت 
آنلاین میان کشورها صادر می شوند. 
به طور عمده صادرات محصولات 
سبزی تازه خوری به پنج کشور عضو 
اوراسیا انجام می شود که روسیه 
در صدر آنها قرار دارد. اکنون عمده 
صادرات سبزی و صیفی جات ایران 
به روسیه است و ۸۵ درصد تبادلات 
اقتصادی ایران و روسیه مربوط به 
حوزه کشاورزی است. این درصد در 
سال ۲۰۲۱ میلادی در حدود ۸۱ درصد 

بود که رشد داشته است. 
صادرات به چین نیز طی ۱۰ماهه 
اول سال با رشد بسیار خوبی به 
۳۵۰ میلیون دلار رسید که این میزان 
نسبت به چهار سال قبل به ۵ برابر 
رسیده است. از سوی دیگر سفر اخیر 
رئیس جمهور به کشور چین نیز با 
دستاوردهایی برای بخش کشاورزی 
همراه بود به طوری که در فاز اول 
۱۰۰ هزار تن سیب به عنوان یکی از 
مهمترین محصولات باغی کشور به 
چین صادر شد. کشور چین به اندازه 
سه و چهار برابر تولید ۵.۵ میلیون 
تن ما مرکبات نیاز دارند که صادرات 
مرکبات به چین هم آغاز شده است.

محصولات کشاورزی ایران در سفره 
مردم 15 کشور منطقه

 بیش از ۵ میلیون تن محصولات کشاورزی و غذایی 
تا پایان دی ماه از کشور صادر شده است

اخیراً دفتر خدمات کشاورزی خارجی امریکا وابسته به 
وزارت کشاورزی این کشور در جدیدترین گزارش خود 
موسوم به »غلات؛ بازارها و تجارت جهانی« پیش بینی 
کرده است تولید گندم ایران در سال جاری با رشد 
۱۰ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۱۳،۲ میلیون 
تن برسد. رشد ۱۰ درصدی تولید گندم ایران طی 
سال ۲۰۲۳ در حالی است که انتظار می رود تولید 
جهانی گندم طی این سال تنها ۰،۵ درصد افزایش 
یابد و به ۷۸۱ میلیون تن برسد. با این حال آن طور 
که مسئولین بخش خصوصی و اتحادیه های مرتبط 
با گندمکاران اعلام کرده اند کشت این محصول 
استراتژیک در کشورمان به بیش از ۶ میلیون هکتار 
رسیده است که ۲ میلیون هکتار آن مربوط به کشت 
آبی و ۴ میلیون هکتار آن مربوط به کشت دیم است.
با این حال افزایش کشت قراردادی این محصول 
استراتژیک در کشور سبب شده آسیب مربوط 
به سن زدگی کاسته شود به طوری که در همین 
خصوص علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی می گوید: کشت قراردادی با توسعه سطح 
محصولات ضروری کشاورزی نظیر گندم و افزایش 
رضایت کشاورزان سبب آسیب کمتر به فعالان این 

می شود. بخش 

یک قدم مانده تا خودکفایی گندم
چندی پیش بود که سعید راد، مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه کشورمان در مسیر 
خودکفایی و بی نیازی از واردات گندم قرار دارد، گفت: 
با وجود خشکسالی گسترده در کشور، میزان خرید 
تضمینی گندم از کشاورزان در سال  جاری به دلیل 
سیاست های حمایتی از جمله افزایش ۱۳۰ درصدی 
نرخ خرید تضمینی گندم و سایر اقدامات تشویقی 
همچون کاهش ۵۰ درصدی نرخ نهاده های کشاورزی، 
به ۷ میلیون و ۵۰۰ تن رسید که برای خرید این 
میزان محصول در مجموع ۸۳ هزار میلیارد تومان به 
کشاورزان داده شد. با این حال در سال زراعی گذشته 
)۱۴۰۱-۱۴۰۰( به دلیل این سیاست های حمایتی وزارت 
جهاد کشاورزی تولید گندم با افزایش ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تنی روبه رو شد و به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
رسید.  در سال  جاری نیز ۵ میلیون و ۹۳۵ هزار هکتار از 
زمین های کشاورزی کشورمان به زیر کشت گندم رفته 
است که از این میزان یک میلیون و ۹۷۵ هزار هکتار 

مختص به کشت گندم آبی و ۳ میلیون و ۹۶۰ هزار 
هکتار مربوط به کشت گندم دیم است. از طرف دیگر 
در طرح کشت قراردادی نیز یک میلیون و ۵۵۱ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی به کشت این کالای اساسی 
اختصاص داده شده است. با توجه به بارندگی های 
صورت گرفته در کشور انتظار می رود تولید گندم در 
سال زراعی جاری به بیش از ۱۳ میلیون تن برسد و 
آرد مورد نیاز نانوایی ها به صورت کامل از محل تولید 
گندم داخل تهیه بشود تا ایران بتواند برای سال های 

آینده نیز در مسیر خودکفایی گندم قرار گیرد.

خ خرید تضمینی گندم احتمال افزایش نر
خبرها حاکی از آن است که با توجه به افزایش قیمت 
نهاده های کشاورزی رایزنی بخش خصوصی با وزارت 
جهاد کشاورزی برای تغییر نرخ خرید تضمینی گندم 
در حال برگزاری است و احتمال دارد این نرخ افزایش 
یابد تا میزان تولید گندم در سال زراعی جاری افزایش 
یافته و کشورمان به خودکفایی در تولید این محصول 
استراتژیک برسد. علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی در خصوص تغییر نرخ خرید تضمینی 
گفت: قیمت خرید تضمینی گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
است که به اضافه ۱۵۰۰ تومان جایزه در مجموع ۱۳ هزار 
تومان خواهد شد و قیمت آن تاکنون تغییری نکرده 
است. مهاجر تصریح کرد: باران های اردیبهشت ماه 
خیلی مهم است؛ زیرا اگر بارندگی خوبی داشته 
باشیم تولید افزایش می یابد و به طور حتم تولید ما 

کمتر نخواهد بود.
 

 کاهش 2 میلیون و 400 هزار تنی واردات گندم با 
افزایش تولید داخلی

از طرف دیگر آخرین آمارهای منتشر شده گمرک  در 
۱۱ ماهه سال جاری نشان می دهد تاکنون ۳ میلیون 
و ۶۸۶ هزار و ۸۷۳ تن و ۷۲۳ کیلوگرم گندم به ارزش 
یک میلیارد و ۶۴۲ میلیون و ۹۷۵ هزار  و ۵۲۳ دلار وارد 
کشور شده، این در حالی است که در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰ 
حدود ۶ میلیون و ۵۳ هزار و ۴۷۷ تن و ۶۷۵ کیلوگرم 
گندم به ارزش ۲میلیارد و ۸۶ میلیون و ۷۹۰ هزار و ۲۲۷ 
دلار وارد کشور شده بود. این آمار حاکی از آن است که 
واردات گندم در ۱۱ ماه سال  جاری حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن کاهش یافته که نسبت به بازه زمانی مشابه در 
سال گذشته به لحاظ وزنی حدوداً کاهشی ۴۰ درصدی 
و به لحاظ ارزشی با وجود افزایش قیمت های جهانی 
در یک سال گذشته کاهش ۲۱ درصدی را به خود 
دیده است. طی این بازه زمانی امارات متحده عربی، 
انگلیس، ایتالیا، آلمان، ترکیه، سنگاپور، صربستان 
و مونته نگرو، روسیه، قزاقستان، مکزیک، هلند و 

هنگ کنگ ۱۲ مبدأ وارداتی گندم ایران بوده اند.

تولید گندم به بیش از 13 میلیون 
تن خواهد رسید

واردات گندم به لطف افزایش تولید داخل در یازده ماهه 
سال جاری 2 میلیون و 4۰۰ هزار تن کاهش یافته است 

گزارش

 امین محمودی
خبرنگار

 نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

رشد ۱۰ درصدی 
تولید گندم 

ایران طی سال 
۲۰۲۳ در حالی 
است که انتظار 

می رود تولید 
جهانی گندم 
طی این سال 

تنها ۰،۵ درصد 
افزایش یابد

%40
کاهش واردات

از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تا پایان 

دی ماه ۶ 
میلیون و ۲۵۵ 

هزار و ۹۳۷ 
تن محصولات 

کشاورزی، 
شیلاتی، دامی و 
غذایی به ارزش 

سه میلیارد و 
۹۹۸ میلیون 
و ۸۹۲ هزار و 

۴۱۳ دلار صادر 
شده که پنج 

میلیون و ۸۰۸ 
هزار و ۳۹۹ تن 

به ارزش سه 
میلیارد و ۲۵۵ 
میلیون و ۷۹۱ 

هزار و ۹۲۶ دلار 
به ۱۵ کشور 

همسایه بوده 
است

6
میلیون تن

کمبودی در تأمین ماهی 
شب عید نداریم

و  تکثیر  اتحادیه  مدیرعامل 
پرورش آبزیان گفت: باوجود 
شرایط مساعد آبزی پروری و صید 
و صیادی، کمبودی در تأمین 
ماهی شب عید نداریم. ارسلان 
قاسمی گفت: برآوردها حاکی از 
آن است که امسال تولید آبزیان 
به بیش از یک میلیون تن برسد. 
وی با بیان اینکه ۱۸۰ هزارهکتار 
اراضی میگو در کشور شناسایی 
شده است، افزود: اکنون ۴۰ 
ع میگو در کشور  هزارهکتار مزار
استفاده می شود، همچنین ۳ 
هزار و ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی 
بلااستفاده در شمال و جنوب 
کشور داریم که با استفاده از 
این ظرفیت، ارتقای بهره وری و 
اصلاح گونه های ژنتیک امکان 
افزایش ۲ برابری تولید آبزیان 

وجود دارد. 

جوجه ریزی اسفند از 1۲۰ 
میلیون قطعه گذشت

رئیس انجمن پرورش دهندگان 
غ گوشتی گفت: با توجه  مر
به افزایش تقاضا برای خرید 
غ پیش بینی می شود که  مر
جوجه ریزی اسفند به بالای ۱۲۰ 
میلیون قطعه برسد. محمد 
یوسفی گفت: قیمت کنونی 
غ زنده درب مرغداری  هرکیلو مر
غ  ۴۳ تا ۴۵ هزار تومان و مر
گرم در خرده فروشی ها ۶۸ تا 
۷۰ هزار تومان است. به گفته 
وی، همه ساله در ایام پایانی 
غ  سال تقاضا برای خرید مر
افزایش می یابد که این امر 
منجر به نوسان قیمت می شود، 
بنابراین پشتیبانی امور دام با 
توزیع ذخایر به دنبال تنظیم 
بازار است. یوسفی ادامه داد: با 
توجه به قیمت جوجه و تقاضا 
برای خرید پیش بینی می شود 
که جوجه ریزی در اسفند به 
بالای ۱۲۰ میلیون قطعه برسد. 
رئیس انجمن پرورش دهندگان 
غ گوشتی از توزیع روزانه  مر
غ گرم در  ۶ هزار و ۵۰۰ تن مر

سطح کشور خبر داد. 

با حمایت 
وزارت جهاد 

کشاورزی 
و توسعه 

کشت 
قراردادی تا 
خودکفایی 

گندم تنها 
یک قدم 

مانده است


